
 

 

 
 

CERTIFICAZIONE 
AGENZIA FORMATIVA 

n. 34423/0001/UK/It 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” (GRIS00900X) 

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) 
Telefono +39 0564 812490/0564 810045 

 Fax +39 0564 814175  
C.F. 82002910535 

 

 
 

 

Sito web: www.daverrazzano.it    e-mail: gris00900x@istruzione.it - segreteria@daverrazzano.it  

 Posta elettronica certificata:  segreteria@pec.daverrazzano.it - gris00900x@pec.istruzione.it 

 

 
 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 

 
AL DSGA  

ALL’ALBO ON LINE  

  AL SITO WEB sez. PNSD  
 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE AL BILANCIO - Piano nazionale per la 

scuola digitale - Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti 

digitali per le STEM" - #PNSD – AZIONE#4 - “STEM: IDEARE, PROGETTARE, 

REALIZZARE”  
 

CUP: B19J21004930001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del 

MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

 

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD;  

 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM";  

 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati in risposta all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”;  

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta essere collocata al posto 2265°, quindi in 

posizione utile ai fini del finanziamento;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 





 

 

 
 

CERTIFICAZIONE 
AGENZIA FORMATIVA 

n. 34423/0001/UK/It 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” (GRIS00900X) 

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) 
Telefono +39 0564 812490/0564 810045 

 Fax +39 0564 814175  
C.F. 82002910535 

 

 
 

 

Sito web: www.daverrazzano.it    e-mail: gris00900x@istruzione.it - segreteria@daverrazzano.it  

 Posta elettronica certificata:  segreteria@pec.daverrazzano.it - gris00900x@pec.istruzione.it 

 

 
 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate;  

 

 

DECRETA 
 

la formale iscrizione dell’importo di € 16.000,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2021 per la realizzazione del progetto Piano nazionale per la scuola digitale - Avviso pubblico 13 

maggio 2021, n. 10182 - Spazi e strumenti STEM dal titolo “STEM: IDEARE, PROGETTARE, 

REALIZZARE”.  

L’importo di € 16.000,00 è da utilizzare per l’acquisizione di beni e attrezzature per 

l’apprendimento delle STEM. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i 

documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e 

all’ Albo on line di questa Istituzione Scolastica.  

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE al Modello A – aggregato 03 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e piano 

nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale 2021.  

Nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – 



 

 

 
 

CERTIFICAZIONE 
AGENZIA FORMATIVA 

n. 34423/0001/UK/It 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” (GRIS00900X) 

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) 
Telefono +39 0564 812490/0564 810045 

 Fax +39 0564 814175  
C.F. 82002910535 

 

 
 

 

Sito web: www.daverrazzano.it    e-mail: gris00900x@istruzione.it - segreteria@daverrazzano.it  

 Posta elettronica certificata:  segreteria@pec.daverrazzano.it - gris00900x@pec.istruzione.it 

 

 
 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 

Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021”, riportando il codice identificativo del 

progetto e predisponendo apposita Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 

anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

Il Presente atto viene portato per conoscenza in Consiglio di Istituto e trasmesso al Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativi, che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Enzo Sbrolli) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-01-25T13:21:31+0100
	SBROLLI ENZO




